
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/36 
  

Usnesení 
28. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.11.2023 

  

čís. 0802/RMOb-MH/2226/28 
- 

0847/RMOb-MH/2226/28 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/36 
  

   
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.11.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0802/RMOb-MH/2226/28 OF/RMOb/0049/23 Rozpočtová opatření 
0803/RMOb-MH/2226/28 OF/RMOb/0047/23 Návrh směrnice pro inventarizaci 
0804/RMOb-MH/2226/28 OF/RMOb/0048/23 Zřízení hlavní inventarizační komise (HIK) 
0805/RMOb-MH/2226/28 OKV/RMOb/0033/23 Vyhlášení „Dotační výzvy roku 2024“, 

schválení Zásad pro poskytování dotací  
v rámci “Dotační výzvy roku 2024” a 
Harmonogramu dotační výzvy roku 2024 

0806/RMOb-MH/2226/28 OI/RMOb/0089/23 Návrh odboru investičního na uzavření 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo  
na provedení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s předmětem 
plnění: „IROP 2020-23 zlepšení kvality 
bydlení v Mariánských Horách  
a Hulvákách: BD ul. M. Pujmanové 13“ 

0807/RMOb-MH/2226/28 OI/RMOb/0090/23 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky  
v podlimitním řízení – „Energetické úspory 
BD Nájemnická 14“. Reg. č. projektu 
5214200647 

0808/RMOb-MH/2226/28 BJ 00065/2023 Personální záležitosti - Zřízení úseku 
Jesličky II a funkčních míst v rámci ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky 

0809/RMOb-MH/2226/28 OVS/RMOb/0122/23 Navýšení příspěvku na provoz v Dětské 
skupině „Jesličky“ od 01.01.2024 

0810/RMOb-MH/2226/28 OVS/RMOb/0123/23 Uzavírání Smluv o poskytování služby 
péče o dítě v dětské skupině „Jesličky II“ 

0811/RMOb-MH/2226/28 OVS/RMOb/0126/23 Návrh na schválení rozpočtů na rok 2024 
zřízených příspěvkových organizací MOb 
MHaH 

0812/RMOb-MH/2226/28 OVS/RMOb/0127/23 Žádost Mateřské školy Zelená 73/A, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 191, 
o navýšení rozpočtu 

0813/RMOb-MH/2226/28 OVS/RMOb/0128/23 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace, IČO 709 84 158, 
o navýšením rozpočtu 

0814/RMOb-MH/2226/28 OVS/RMOb/0129/23 Předložení výroční zprávy o činnosti 
Základní školy Ostrava – Mariánské Hory 
a Hulváky, Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace za školní rok 2022/2023 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/36 
  

0815/RMOb-MH/2226/28 OVS/RMOb/0130/23 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím 
listinám příspěvkových organizací, 
zřízených městským obvodem Mariánské 
Hory a Hulváky 

0816/RMOb-MH/2226/28 OVS/RMOb/0131/23 Dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu,  
ev. č. S/0235/2018/OHC 

0817/RMOb-MH/2226/28 OMH/RMOb/0033/23 Dohoda o spolupráci na projektu 
realizovaného z prostředků programu 
Interreg Česko - Polsko 

0818/RMOb-MH/2226/28 OMH/RMOb/0034/23 Uzavření příkazní smlouvy pro výběrové 
řízení na zakázku “Pořízení kompostérů 
pro MO Mariánské Hory a Hulváky  
na dodávku kompostérů vč. příslušenství 
a štěpkovače” 

0819/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0210/23 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 
hrobového místa – S. S. 

0820/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0211/23 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu  
a bezesmluvním užívání hrobového místa 
– A. D. 

0821/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0212/23 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 
hrobového místa dohodou – Š. H. 

0822/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0207/23 Nájemné za užívání pozemků  
pod garážemi ve vlastnictví třetích osob  
v k. ú. Mariánské Hory  
a k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

0823/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0193/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Baarova (3316) 

0824/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0194/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Baarova (2098) 

0825/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0196/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Fr. Šrámka (2960) 

0826/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0201/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Fr. Šrámka (3342) 

0827/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0202/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Nájemnická (1351) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/36 
  

0828/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0203/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Nájemnická (1356) 

0829/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0204/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Baarova (1220) 

0830/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0208/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Fr. Šrámka (2969) 

0831/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0206/23 Souhlas se vstupem na pozemky, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ul. Matrosovova, Kukučínova  
– ČEZ Distribuce, a. s. 

0832/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0205/23 Souhlas se vstupem na pozemek, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hry, obec 
Ostrava, ul. Fr. Šrámka – ČEZ Distribuce, 
a. s. 

0833/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0209/23 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 
změnit nájemní smlouvu formou uzavření 
dodatku – pozemky pod garážemi  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Fráni Šrámka – SBD NH 

0834/RMOb-MH/2226/28 OM/RMOb/0214/23 Pronájem dvou částí pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  
– DIAMO, státní podnik 

0835/RMOb-MH/2226/28 OB/RMOb/0244/23 Žádost o uzavření splátkového kalendáře 
– J.H. 

0836/RMOb-MH/2226/28 OB/RMOb/0245/23 Žádost o uzavření splátkového kalendáře 
– Z.S. 

0837/RMOb-MH/2226/28 OB/RMOb/0246/23 Žádost o společný nájem bytu  
– uzavření Dodatku č. 4 k nájemní 
smlouvě – souhlas stran 

0838/RMOb-MH/2226/28 OB/RMOb/0247/23 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy  
na dobu neurčitou – M.Č. 

0839/RMOb-MH/2226/28 OB/RMOb/0248/23 Odpis vyřazené pohledávky za užívání 
prostoru sloužícího podnikání na adrese 
Mariánské náměstí 3,  
Ostrava-Mariánské Hory 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/36 
  

0840/RMOb-MH/2226/28 OB/RMOb/0249/23 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy  
č. nSIPO 07 – 216/2023 s Českou poštou, 
a.s., se sídlem Politických vězňů 909/4, 
Praha 1, PSČ 225 99 

0841/RMOb-MH/2226/28 OB/RMOb/0251/23 Výpověď z nájmu prostor sloužícího 
podnikání – Výstavní 2a 

0842/RMOb-MH/2226/28 OB/RMOb/0252/23 Žádosti o pronájem bytu  
– Rtm. Gucmana 1 

0843/RMOb-MH/2226/28 OB/RMOb/0253/23 Náhradní bydlení - Rtm.Gucmana 1191/1 
0844/RMOb-MH/2226/28 OB/RMOb/0255/23 Náhradní bydlení - Šimáčkova 23 
0845/RMOb-MH/2226/28 OB/RMOb/0256/23 Návrh na uzavření Dodatku č.1  

ke Smlouvě o dílo Provedení generální 
opravy plynoinstalace v bytových domech 

0846/RMOb-MH/2226/28 OP/RMOb/0017/23 Odpis zaniklých pohledávek za nájemné  
s užíváním bytů listopad 2023 

0847/RMOb-MH/2226/28 BJ 00062/2023 Zásady pro použití prostředků sociálního 
fondu zaměstnanců statutárního města 
Ostravy zařazených do Úřadu městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/36 
  

  
OF/RMOb/0049/23 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0802/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatřeni 

1. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 3111 - příjem z prodeje pozemků, ORJ 9                     o       134.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000237000000 Kč                                         o       173.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000125000000 Kč                                         o        39.000 Kč 
  
2. zvýší se  
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 19,  
ORG 1000280000000                                            o       181.000 Kč 
sníží se 
§ 3613 - nebytové hospodářství,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 19                           o       181.000 Kč 
  
3. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6351 - investiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345           o        80.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                            o        80.000 Kč 
  
4. zvýší se 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury,  
církví a sdělovacích prostředků, pol. 5164 - nájemné, ORJ 11     o          7.000 Kč  
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury,  
církví a sdělovacích prostředků, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11    o         70.000 Kč 
sníží se 
§ 3349 - ostatní záležitosti sdělovacích prostředků,  
pol. 5136 - knihy a obdobné listinné informační prostředky, ORJ 11 o       20.000 Kč 
§ 3349 - ostatní záležitosti sdělovacích prostředků,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11                        o       57.000 Kč 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/36 
  

5. zvýší se 
§ 6112 - zastupitelstva obcí,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 15                        o        20.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí,  
pol. 5175 - pohoštění, ORJ 15                                      o       80.000 Kč 
sníží se 
§ 3349 - ostatní záležitosti sdělovacích prostředků,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11                        o      100.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 08.12.2023 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OF/RMOb/0047/23 
Návrh směrnice pro inventarizaci 
  
Usnesení číslo: 0803/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) ruší 
  směrnici č. 28/2019 pro inventarizaci majetku a závazků schválenou RMOb 

dne 25.11.2019 pod č. usn. 0959/RMOb-MH/1822/26  
  
2) projednala 
  návrh Směrnice č. 34/2023 pro inventarizaci  
  
3) schvaluje 
  Směrnici č. 34/2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  
  
4) ukládá 
  odboru finančnímu zveřejnit Směrnici č. 34/2023 pro inventarizaci na intranetových 

stránkách MOb Marinánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 08.12.2023 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/36 
  

 
OF/RMOb/0048/23 
Zřízení hlavní inventarizační komise (HIK) 
  
Usnesení číslo: 0804/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) zřizuje 
  hlavní inventarizační komisi (HIK) za účelem provedení řádné inventarizace hmotného 

a nehmotného majetku, zásob, peněžních prostředků v hotovosti, cenin, pohledávek 
a závazků k 31.12.2023 

  
2) jmenuje 
  HIK ve složení: 

  
Předseda HIK 
Ing. Lucie Janošová, vedoucí odboru finančního 
  
Členové HIK 
Kateřina Žídková, hlavní účetní 
Jitka Miklovičová, referent odboru finančního 
  

  
3) ukládá 
  a) tajemníkoví městského obvodu zřídit k provedení prací spojených s vlastní 

inventarizací dílčí inventarizační komise, jmenovat předsedy a členy DIK 
  
b) předsedovi HIK zajistit předání veškerých pokynů k inventarizaci všem členům DIK 

  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, MPA, T: 08.12.2023 
 tajemník 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 15.12.2023 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/36 
  

 
OKV/RMOb/0033/23 
Vyhlášení „Dotační výzvy roku 2024“, schválení Zásad pro poskytování 
dotací v rámci “Dotační výzvy roku 2024” a Harmonogramu dotační 
výzvy roku 2024 
  
Usnesení číslo: 0805/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh oddělení kanceláře vedení na vyhlášení „Dotační výzvy  roku 2024“, schválení 

Zásad pro poskytování dotací v rámci „Dotační výzvy roku 2024“ a Harmonogramu 
dotační výzvy roku 2024 

  
2) vyhlašuje 
  “Dotační výzvu roku 2024” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) schvaluje 
  Zásady pro poskytování dotací v rámci „Dotační výzvy roku 2024“  dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, a Harmonogram dotační výzvy roku 2024 dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení provést veškeré úkony související s vyhlášením této výzvy 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 15.12.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OI/RMOb/0089/23 
Návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 
na provedení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
s předmětem plnění: „IROP 2020-23 zlepšení kvality bydlení 
v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. M. Pujmanové 13“ 
  
Usnesení číslo: 0806/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na provedení 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s předmětem plnění: 
„IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: 
BD ul. M. Pujmanové 13“ se zhotovitelem BDSTAV MORAVA, s.r.o Bruzovice 88, 
739 36 Bruzovice IČO 268 07 947 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/36 
  

 
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na provedení veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce s předmětem plnění: „IROP 2020-23 - zlepšení kvality 
bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. M. Pujmanové 13“ se zhotovitelem 
BDSTAV MORAVA, s.r.o Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice IČO 268 07 947 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu. 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Dodatek č. 3 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 11.12.2023 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0090/23 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v podlimitním řízení 
– „Energetické úspory BD Nájemnická 14“. Reg. č. projektu 5214200647 
  
Usnesení číslo: 0807/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) návrh odboru investičního na uskutečnění veřejné zakázky ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění realizace stavby „Energetické 
úspory BD Nájemnická 14“ 
b) návrh odboru investičního na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění realizace 
stavby „Energetické úspory BD Nájemnická 14“ 
c) návrh odboru investičního na složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění 
realizace stavby „Energetické úspory BD Nájemnická 14“  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/36 
  

 
2) rozhodla 
  a) zahájit zjednodušené podlimitní výběrové řízení s předmětem plnění realizace 

stavby „Energetické úspory BD Nájemnická 14“, uveřejněním výzvy k podání nabídek. 
  
b) jmenovat komisi pro otvírání a hodnocení nabídek k této veřejné zakázce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění realizace 
stavby „Energetické úspory BD Nájemnická 14“, v následujícím složení: 
  
Komise pro otvírání obálek: 
předseda komise: Ing. Radim Pala, DiS. 
člen:              Ing. Lubomír Burdík 
  
c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Energetické úspory 
BD Nájemnická 14“, v následujícím složení: 
  
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
předseda komise: Ing. Jiří Pagáč          náhradník: Mgr. Patrik Hujdus 
členové: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák       náhradníci: Ing. Lubomír Burdík 
         Ing. Robert Wildner 
         Ing Jana Neplechová, Ph.D. 
host:    Ing. Filip Čmiel, Ph.D. 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 08.12.2023 
 vedoucí odboru investičního 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 15.02.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/36 
  

 
BJ 00065/2023 
Personální záležitosti - Zřízení úseku Jesličky II a funkčních míst 
v rámci ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0808/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh tajemníka na provedení organizační změny v rámci ÚMOb Mariánské Hory 

a Hulváky týkající se zřízení 5 funkčních míst na odboru vnitřní správy a školství, 
kdy ze současného stavu jednoho úseku Jesličky se zřizuje dále úsek Jesličky II 
s účinností od 01.01.2024  

  
2) zřizuje 
  2 funkční místa “vychovatelka“, 

3 funkční místa “profesní chůva” 
a to ke dni 01.01.2024 

  
3) stanovuje 
  ke dni 01.01.2024 počet funkčních míst: 

a) na odboru vnitřní správy a školství 23 
b) celkový počet funkčních míst v rámci ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 146 

  
4) pověřuje 
  s účinností od 01.01.2024 

vedením zřízeného úseku Jesličky II v rámci odboru vnitřní správy a školství paní 
Šárku Bečákovou, MBA 

  
5) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky: 

 informovat odbor platový a personální MMO 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 15.12.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0122/23 
Navýšení příspěvku na provoz v Dětské skupině „Jesličky“ 
od 01.01.2024 
  
Usnesení číslo: 0809/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  navýšení příspěvku na provoz v Dětské skupině „Jesličky“ od 01.01.2024 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/36 
  

2) schvaluje 
  navýšení příspěvku na provoz v Dětské skupině „Jesličky“ od 

01.01.2024,            dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) schvaluje 
  Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině “Jesličky”, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat zákonné zástupce dětí chodících do dětské

skupiny o navýšení příspěvku na provoz 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 18.12.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0123/23 
Uzavírání Smluv o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 
„Jesličky II“ 
  
Usnesení číslo: 0810/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh ke svěření pravomoci rady dle § 102 odst. 3 obecního zřízení rozhodnout 

o uzavření smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky II“ 
a dodatků s tím spojených zaměstnanci pověřenému vedením úseku „Jesličky II“ 

  
3) svěřuje 
  pravomoc rady dle § 102 odst. 3 obecního zřízení rozhodnout o uzavření smlouvy 

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky II“ a dodatků s tím 
spojených Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, odboru vnitřní správy 
a školství, zaměstnanci pověřenému vedením úseku „Jesličky II“ 

  
4) ukládá 
  vedoucí odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb 

zaměstnance pověřeného vedením úseku „Jesličky II“ 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 18.12.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/36 
  

 
OVS/RMOb/0126/23 
Návrh na schválení rozpočtů na rok 2024 zřízených příspěvkových 
organizací MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0811/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení rozpočtů na rok 2024 zřízených 

příspěvkových organizací MOb MHaH: 
a) Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, 
b) Mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, 
c) Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, 
d) Základní škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158 

  
2) rozhodla 
  schválit rozpočty na rok 2024 zřízeným příspěvkovým organizacím MOb MHaH: 

a) Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, 
b) Mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, 
c) Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, 
d) Základní škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158, dle přílohy č. 1. - 4. předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb zřízené 

příspěvkové organizace  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 06.12.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/36 
  

 
OVS/RMOb/0127/23 
Žádost Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace, 
IČO 709 84 191, o navýšení rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0812/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace, se sídlem 

Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, o navýšení 
rozpočtu za účelem výměny vestavěných skříní v 5 třídách pracoviště Zelená ve výši 
135.520,00 Kč  

  
2) rozhodla 
  o převedení neinvestičního příspěvku Mateřské škole Zelená 73/A, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 191, ve výši 135.520,00 Kč za účelem výměny vestavěných skříní 
v 5 třídách pracoviště Zelená 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

a převést finanční prostředky příspěvkové organizaci 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 06.12.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0128/23 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace, IČO 709 84 158, o navýšením rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0813/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158, o finanční příspěvek ve výši 79.403,83 Kč, za účelem výměny 
interiérových dveří ve spojovací chodbě budovy Gen. Janka 

  
2) rozhodla 
  o převedení investičního příspěvku Základní škole Ostrava – Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, za účelem výměny interiérových dveří ve 
spojovací chodbě budovy Gen. Janka ve výši 79.403,83 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/36 
  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

a zajistit převod finančních prostředků 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 06.12.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0129/23 
Předložení výroční zprávy o činnosti Základní školy Ostrava 
– Mariánské Hory a Hulváky, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace 
za školní rok 2022/2023 
  
Usnesení číslo: 0814/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  výroční zprávu o činnosti Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 za školní rok 2022/2023 

  
 
  
OVS/RMOb/0130/23 
Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací, zřízených městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0815/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na vydání dodatků s přílohami ke zřizovacím 

listinám, kterými budou vymezeny aktuální stavy svěřeného movitého a nemovitého 
majetku zřízených příspěvkových organizací: 
a) Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 
b) Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 
158 

  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit dodatky s přílohami ke zřizovacím listinám u těchto příspěvkových 

organizací zřízených městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky: 
a) Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/36 
  

b) Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158  

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 01.12.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0131/23 
Dodatek č. 7 ke smlouvě o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC 
  
Usnesení číslo: 0816/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC 

se společností MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., IČO 268 65 271, se sídlem 
Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava - Hulváky 
  

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC se společností 

MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., IČO 268 65 271, se sídlem 
Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava – Hulváky, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb    
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 29.11.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/36 
  

 
OMH/RMOb/0033/23 
Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu 
Interreg Česko - Polsko 
  
Usnesení číslo: 0817/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg 

Česko - Polsko dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
 
  
 
OMH/RMOb/0034/23 
Uzavření příkazní smlouvy pro výběrové řízení na zakázku “Pořízení 
kompostérů pro MO Mariánské Hory a Hulváky na dodávku kompostérů 
vč. příslušenství a štěpkovače” 
  
Usnesení číslo: 0818/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti k zákonu 

o veřejných zakázkách se společností Dobrá zakázka, s. r. o., pro výběrové řízení 
na zakázku “Pořízení kompostérů pro MO Mariánské Hory a Hulváky na dodávku 
kompostérů vč. příslušenství a štěpkovače” 

  
2) souhlasí 
  s uzavřením smlouvy o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti k zákonu 

o veřejných zakázkách se společností Dobrá zakázka, s. r. o., pro výběrové řízení 
na zakázku “Pořízení kompostérů pro MO Mariánské Hory a Hulváky na dodávku 
kompostérů vč. příslušenství a štěpkovače” 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství uyavřít příkazní smlouvu 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, MPA, T: 30.11.2023 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/36 
  

 
OM/RMOb/0210/23 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – S. S. 
  
Usnesení číslo: 0819/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX o pronájem hrobového místa 
č. 699 (X/23) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
hrobového místa č. 699 (X/23) o výměře 3,92 m2 na dobu neurčitou počínaje dnem 
01.01.2024 a ročním nájmem ve výši 274 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.12.2023 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0211/23 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa – A. D. 
  
Usnesení číslo: 0820/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX o pronájem 
hrobového místa č. 1136c (V/134) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX smlouvu 
o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 1136c (V/134) o výměře 1,20 m2 
na dobu neurčitou počínaje dnem 01.02.2024 a ročním nájmem ve výši 84 Kč  

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/36 
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0212/23 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou – Š. H. 
  
Usnesení číslo: 0821/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX o ukončení smlouvy 
o nájmu hrobového místa č. 1653 (XIX/57), ev. č. S/0211/2016/M, dohodou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX dohodu 
o ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa č. 1563 (XIX/57), ev. č. S/0211/2016/M, 
ke dni 31.12.2023, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.12.2023 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/RMOb/0207/23 
Nájemné za užívání pozemků pod garážemi ve vlastnictví třetích osob 
v k. ú. Mariánské Hory a k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0822/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) rozhodla 
  stanovit nájemné za užívání pozemků pod budovami bez čp/če, garážemi, 

ve vlastnictví třetích osob v k. ú. Mariánské Hory a k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava s účinností od 01.01.2024, ve výši: 
• 80,- Kč/m2/rok u fyzických nepodnikajících osob 
• 120,- Kč/m2/rok u fyzických podnikajících osob a právnických osob 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/36 
  

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru  

1. informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb 
2. ve spolupráci s odborem finančním upravit předpisy nájemného od 01.01.2024 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0193/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (3316) 
  
Usnesení číslo: 0823/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3316 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3316 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.12.2023 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0194/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (2098) 
  
Usnesení číslo: 0824/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 2098 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/36 
  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2098 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.12.2023 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0196/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2960) 
  
Usnesení číslo: 0825/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 2960 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2960 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 17 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.12.2023 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0201/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (3342) 
  
Usnesení číslo: 0826/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3342 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/36 
  

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3342 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.12.2023 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0202/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Nájemnická (1351) 
  
Usnesení číslo: 0827/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1351 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1351 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.12.2023 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/RMOb/0203/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Nájemnická (1356) 
  
Usnesení číslo: 0828/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1356 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/36 
  

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1356 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.12.2023 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0204/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (1220) 
  
Usnesení číslo: 0829/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1220 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1220 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.12.2023 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/36 
  

OM/RMOb/0208/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2969) 
  
Usnesení číslo: 0830/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 2969 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2969 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.12.2023 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0206/23 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Matrosovova, Kukučínova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0831/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou v pozemcích 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
Eltrab Group s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění podzemního kabelového vedení NN 
včetně jeho příslušenství v pozemcích p. p. č. 396/40 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p. p. č. 413/28 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oba v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a se vstupem na pozemky za tímto účelem 
v rámci stavby „Ostrava, Hulváky, Kukučínova, p. č. 396/40 NNk“ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/36 
  

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 396/40 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 413/28 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oba v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení podzemního kabelového 
vedení NN včetně jeho příslušenství v těchto pozemcích v rámci stavby 
„Ostrava, Hulváky, Kukučínova, p. č. 396/40 NNk“, jeho provozování a udržování, 
a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 
z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene – služebnosti, navýšenou 
o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně 
však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.01.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0205/23 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hry, 
obec Ostrava, ul. Fr. Šrámka – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0832/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou v pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
Eltrab Group s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění podzemního kabelového vedení NN 
včetně jeho příslušenství v pozemku p. p. č. 1079/3 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem 
v rámci stavby „Ostrava-Mariánské Hory 2960, NNk“ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/36 
  

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 1079/3 ostatní plocha, 
jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení podzemního 
kabelové vedení NN včetně jeho příslušenství v tomto pozemku v rámci stavby 
„Ostrava-Mariánské Hory 2960, NNk“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení 
věcného břemene – služebnosti, navýšenou o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 
20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné 
výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 
– se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.01.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/RMOb/0209/23 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu změnit nájemní smlouvu formou 
uzavření dodatku – pozemky pod garážemi v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka – SBD NH 
  
Usnesení číslo: 0833/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu změnit nájemní smlouvu 

ev. č. KVR/72/2004/M formou uzavření dodatku ke spoluvlastnickým podílům 
pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, se Stavebním bytovým družstvem 
Nová huť, se sídlem Hýlova 26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 000 50 831 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu změnit nájemní smlouvu ev. č. KVR/72/2004/M formou 

uzavření dodatku se Stavebním bytovým družstvem Nová huť, se sídlem Hýlova 
26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 000 50 831, ke spoluvlastnickým podílům níže 
uvedených pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 
- st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1205/3584 z celkové 
výměry 384 m2, 
- st. p. č. 2972 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 31441/52541 z celkové 
výměry 600 m2, 
- st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 56480/108101 z celkové 
výměry 624 m2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/36 
  

- st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 361/910 z celkové 
výměry 473 m2 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.12.2023 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0214/23 
Pronájem dvou částí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
– DIAMO, státní podnik 
  
Usnesení číslo: 0834/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh společnosti DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, se sídlem 

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 000 02 739, na pronájem dvou částí 
pozemku p. p. č. 730/3 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava  

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout dvě části pozemku p. p. č. 730/3 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 1 480 m2 a 2 388 m2 z celkové výměry 66 056 m2

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.11.2023 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0244/23 
Žádost o uzavření splátkového kalendáře – J.H. 
  
Usnesení číslo: 0835/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt X XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, o uzavření splátkového kalendáře, 
dle důvodové zprávy tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/36 
  

  
2) rozhodla 
  o uzavření splátkového kalendáře s XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt X XXXXXX XXXXXXXX XXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, v měsíční 
splátce ve výši 1.500,- Kč od 01.12.2023 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí a uzavřít splátkový 

kalendář 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.11.2023 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0245/23 
Žádost o uzavření splátkového kalendáře – Z.S. 
  
Usnesení číslo: 0836/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX 

XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, o uzavření splátkového kalendáře, 
dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření splátkového kalendáře se Zdenkou Staňkovou, nar. 09.06.1947, trvalý 

pobyt Šimáčkova 1011/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, v měsíční splátce ve výši 
2.342,- Kč od 01.12.2023 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí a uzavřít splátkový 

kalendář 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.11.2023 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/36 
  

 
OB/RMOb/0246/23 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 4 k nájemní 
smlouvě – souhlas stran 
  
Usnesení číslo: 0837/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě – souhlas stran s XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXX XXXXXX XXXXXXX, 
Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 4, velikosti 2+1, v domě na ulici 
Fráni Šrámka 2459/32, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 4.143,60 Kč, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.11.2023 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0247/23 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou – M.Č. 
  
Usnesení číslo: 0838/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
2) trvá 
  na usnesení č. 0713/RMOb-MH/2226/25 ze dne 16.10.2023 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.12.2023 
 vedoucí bytového odboru 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/36 
  

OB/RMOb/0248/23 
Odpis vyřazené pohledávky za užívání prostoru sloužícího podnikání 
na adrese Mariánské náměstí 3, Ostrava-Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 0839/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  odpis vyřazené pohledávky z důvodu její promlčenosti ve výši 574.783,00 Kč 

na účtu č. 905/0398 ORG 3613 za pronájem prostoru sloužícího podnikání subjektu 
Ilias Trichas-HELAS TOURS CK v domě na ul. Mariánské náměstí 3, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) bere na vědomí 
  odpis pohledávky z neuhrazeného nájmu prostoru sloužícího podnikání ve výši 

574.783,00 Kč z účtu 905/0398 ORG 3613 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávky 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.12.2023 
 vedoucí bytového odboru 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 31.12.2023 
 vedoucí odboru finančního 
 
OB/RMOb/0249/23 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy č. nSIPO 07 – 216/2023 s Českou 
poštou, a.s., se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1, PSČ 225 99 
  
Usnesení číslo: 0840/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Příkazní smlouvy č. nSIPO 07 – 216/2023 s Českou poštou, a.s., 

se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1, PSČ 225 99, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Příkazní smlouvu č. nSIPO 07 – 216/2023 s Českou poštou, a.s., se sídlem 

Politických vězňů 909/4, Praha 1, PSČ 225 99, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit její uzavření a připravit smlouvu k podpisu 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.11.2023 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/36 
  

 
OB/RMOb/0251/23 
Výpověď z nájmu prostor sloužícího podnikání – Výstavní 2a 
  
Usnesení číslo: 0841/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  výpověď z nájmu prostor sloužícího podnikání v domě na Výstavní 2640/2a, 

709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k 31.12.2023, nájemce Ing. Vladimír Veselý, 
se sídlem Hýlov 53, 742 83 Klimkovice, IČO 465 34 679 

  
2) bere na vědomí 
  ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání ev. č. KVR/357/2003/B 

ze dne 02.12.2003 ve znění pozdějších Dodatků č. 1 ze dne 19.03.2016, č. 2 
ze dne 30.04.2020, č. 3 ze dne 11.05.2023, ke dni 31.12.2023 

  
3) rozhodla 
  o zveřejnění záměru pronajmout předmětný prostor sloužící podnikání na úřední 

desce 
  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat druhou smluvní stranu o tomto rozhodnutí a zajistit 

zveřejnění záměru pronajmout předmětný prostor sloužící podnikání na úřední desce 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.12.2023 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0252/23 
Žádosti o pronájem bytu – Rtm. Gucmana 1 
  
Usnesení číslo: 0842/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 1, v domě na ulici Rtm. Gucmana 1191/1, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXX XXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, XXXXXXX XXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXX XXXXXXX, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 1, velikosti 2+1, v domě na ulici 
Rtm. Gucmana 1191/1, Ostrava-Mariánské Hory. Nájemní smlouva bude uzavřena 
od 01.01.2024 na dobu určitou do 31.12.2024, výše základního nájemného činí 
4.813,20 Kč. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/36 
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.12.2023 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0253/23 
Náhradní bydlení - Rtm.Gucmana 1191/1 
  
Usnesení číslo: 0843/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu se XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, byt č. 11 na ul. XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, 
k datu 30.11.2023 a uzavření Nájemní smlouvy se XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba pobytem 
XXXXX XXXXXX, Ostrava–Mariánské Hory, k bytu č. 28, velikosti 3+1, v domě na ulici 
Rtm.Gucmana 1191/1, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
3) rozhodla 
  • o ukončení nájmu k 30.11.2023, byt č. 11, v domě na ulici Strmá 1013/3, 

Ostrava–Mariánské Hory, nájemci XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX 
a XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX 
• o uzavření Nájemní smlouvy se XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX 
a XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba pobytem XXXXX XXXXXX, 
Ostrava–Mariánské Hory, k bytu č. 28, velikosti 3+1, v domě na ulici Rtm. Gucmana 
1191/1, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, od 01.12.2023 na dobu určitou 
do 30.11.2024. Výše základního nájemného bude činit 6.066 Kč. 

  
4) rozhodla 
  o zajištění stěhování manželů XXXXXXXXXX X XXXXXXXX, z bytu č. 11, v domě 

na ulici Strmá 1013/3, Ostrava–Mariánské Hory do bytu č. 28, v domě na ulici 
Rtm. Gucmana 1191/1, Ostrava–Mariánské Hory, na náklady MOb MHaH 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření a zajistit stěhovací firmu 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.11.2023 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/36 
  

  
OB/RMOb/0255/23 
Náhradní bydlení - Šimáčkova 23 
  
Usnesení číslo: 0844/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  náhradní bydlení pro nájemkyni XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXX XXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové 
zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, čl. 13, bod 1 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXX XXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 1, velikosti 
2+1, v domě na ulici Šimáčkova 1010/23, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
od 01.12.2023 na dobu určitou do 31.12.2024 s automatickou prolongací. 
Výše základního nájemného od 01.12.2023 – 31.12.2024 bude činit 6.015,60 Kč. 
Od 01.01.2025 bude výše základního nájemného ve výši 7.352,40 Kč. 

  
4) rozhodla 
  poskytnout 50 % slevu ze základního nájemného za měsíce srpen – listopad 2023 

na dosavadním bydlišti, byt č. 20, v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.11.2023 
 vedoucí bytového odboru 
6) ukládá 
  bytovému odboru zajistit administrativní úkony spojené s poskytnutím slevy 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.11.2023 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/36 
  

 
OB/RMOb/0256/23 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo Provedení generální 
opravy plynoinstalace v bytových domech 
  
Usnesení číslo: 0845/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo Provedení 

generální opravy plynoinstalace v bytových domech ev.č. S/0215/2023/B 
se společností RADIUS – H, s.r.o. se sídlem Hlavní 23/4, 725 28 Ostrava, 
IČO 268 52 888 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č.1 k Smlouvě o dílo Provedení generální opravy plynoinstalace 

v bytových domech dle zákona č. 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH, s firmou 
RADIUS – H, s.r.o. se sídlem Hlavní 23/4, 725 28 Ostrava, IČO 268 52 888 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Dodatek č.1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.11.2023 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OP/RMOb/0017/23 
Odpis zaniklých pohledávek za nájemné s užíváním bytů listopad 2023 
  
Usnesení číslo: 0846/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh právního odboru na odpis pohledávek za nájemné bytů, v celkové výši 

398.057,20 Kč, z důvodu zániku dluhu při úmrtí nájemce, a odpis pohledávek 
za nájemné bytů, v celkové výši 20.908,94 Kč, z důvodu zániku dluhu rozhodnutím 
o splnění oddlužení v insolvenčním řízení, dle přílohy č. 1 materiálu, a souvisejícího 
příslušenství 

  
2) bere na vědomí 
  zánik dluhů za nájemné bytů při úmrtí nájemce v celkové výši 398.057,20 Kč a zánik 

dluhů za nájemné bytů splnění oddlužení dlužníka v insolvenčním řízení za nájemné 
bytů, v celkové výši 20.908,94 Kč, dle přílohy č. 1 materiálu, a souvisejícího 
příslušenství 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/36 
  

3) ukládá 
  bytovému odboru a finančnímu odboru odepsat pohledávky za nájemné bytů 

v celkové výši 418.966,14 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a související 
příslušenství 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 31.12.2023 
 vedoucí právního odboru 
 
  
 
BJ 00062/2023 
Zásady pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců 
statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0847/RMOb-MH/2226/28 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  Zásady pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců statutárního města 

Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) doporučuje 
  ZMOb MHaH: 

a) zrušit Zásady pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců statutárního 
městaOstravy zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
které jsou součástí Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, schváleného 
ZMOb dne 19.05.2020 usnesením č.0136/ZMOb-MH/1822/10 
 
b) schválit Zásady pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců statutárního 
městaOstravy zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 11.12.2023 
 starosta městského obvodu 
 
 


